



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 июня 2020 года

г. Чита

№ 208

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета Забайкальского края, а также средств, поступивших из федерального бюджета в бюджет Забайкальского края на финансовое обеспечение части затрат на проведение комплекса агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия почв и качества почв

Правительство Забайкальского края **постановляет:**

Внести в Порядок предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета Забайкальского края, а также средств, поступивших из федерального бюджета в бюджет Забайкальского края на финансовое обеспечение части затрат на проведение комплекса агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия почв и качества почв, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 3 апреля 2020 года № 84 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 28 апреля 2020 года № 132), следующие изменения:

1) пункт 2 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) за счет средств бюджета Забайкальского края в расчете на 1 гектар фактической посевной площади предыдущего года, занятой зерновыми, зернобобовыми, кормовыми сельскохозяйственными культурами, а также картофелем и овощными культурами открытого грунта.»;

2) пункт 5 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) включенные в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, отвечающие критериям отнесения к субъектам среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (для получателей субсидий, предусмотренных подпунктом 3 пункта 2 настоящего Порядка).»;

3) в пункте 6:

а) в подпункте 4 слова «подпунктом 1» заменить словами «подпунктами 1 и 3»;

б) в подпункте «в» подпункта 5 пункта 6 слова «подпунктом 1» заменить словами «подпунктами 1 и 3»;

4) в абзаце первом пункта 10 слова «подпунктом 1» заменить словами «подпунктами 1 и 3»;

5) в подпункте 10 пункта 15 слова «подпунктом 1» заменить словами «подпунктами 1 и 3».

Губернатор Забайкальского края



А.М.Осипов